CÔNG TY CỎ PHÀN
VITNAM KY NGHẸ SÚC SÃN

Số: 4360 /CV-VISSAN
Vv Giải trình Lợi nhuận sau thuế thay
đôi hơn 10% so với cùng kỳ năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVỊT NAM
Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Tp.Hồ ChíMinh, ngày/3 tháng03 năm 2024

Kính gửi: Uy ban Chứng khoán Nhà nước
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

I. GIÓI THIẸUVÈTÓ CHÚC CÔNG BÓ THÔNG TIN

1. Tên tổ chức (đầy đủ): CÔNG TY CỎ PHÀNVIỆT NAM KY NGHệ SÚC SẢN
2. Mã chứng khoán: VSN

3. Địa chỉ trụ sở chính: 420 Nơ Trang Long, Phường 13, Quận Bình Thạnh, TP.HCM

4. Điện thoại: 028.35533999 Fax: 028.35533939
5. Website: www.vissan.com.vn-
II. NỘI DUNG THÔNG TIN CÔNG BÓ

Công ty Cồ phần Việt NamKỹ nghệ Súc sản xin giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh
nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh Tồng hợp đã được kiểm toán cho năm tài chính kết
thúc ngày 31/12/2023 thay đồi hơn 10% so với cùng kỳ năm trước như sau:

ĐVT: đồng

Chỉ tiêu Năm 2023 Năm 2022 Chênh lệch Tỹ Iệ

Doanh thu thuần về bán
hàng và cung cấp dịch 3.334.181.238.819 3.833.500.736.084 (499.319.497.265) -13,0%
vu
Giá vốn hàng bán 2.545.292.736.917 2.919.546.963.694 (374.254.226.777) -12,8%
Lợi nhuận gộp vê bán
hàng và cung cấp dịch 788.888.501.902 913.953.772.390 (125.065.270.488) -13,7%
vu

Lợi nhuận trước Thuế 138.570.974.640 173.525.248.408 (34.954.273.768) -20,1%
TNDN
Lợi nhuận sau Thuê 106.794.229.453 137.451.782.409 (30.657.552.956) -22,3%TNDN

- Lợi nhuận sau Thuế TNDNnăm2023 của Công ty đạt 106,8 tỳ đồng, giảm30,7 tỳ đồng (tương
đương 22,3%) so với cùng kỳ năm 2022. Năm 2023 sản lượng bán giảm dẫn đến doanh thu bán hàng
năm 2023 giàm 499,3 tỳ đồng (tương đương 13%) so với năm 2022 và giá vốn cũng giảm tương ứng
theo sản lượng. Bên cạnh đó, năm 2022 phát sinh khoản điều chinh giảm chi phí thuê mặt bằng, dẫn
đến khi so sánh với cùng kỳ năm trước thì Lợi nhuận trước Thuế TNDNnăm 2023 giảm 34,9 tỳ đồng
(tương đương 20,1%). Sau khi trừ đi Thuế TNDNphải nộp, thì Lợi nhuận sau Thuế TNDN giảm 30,7
tỷ đồng.

1

Công ty Cổ phần Việt Nam Kỹ nghệ Súc sản xin gửi giải trình đến Uy ban Chứng khoán Nhà
nước và Sở Giao dịch Chứng khoán HàNội về tình hình sản xuất kinh doanh của công ty như trên.

Trân trọng./.

·yuyễnNậpc.

)hw. -

ggghe"̣ ĩNơi nhận:
- Như trên;
- Trường BKS;
- Lưu: VT, Ban CBTT.

2

		2024-03-19T08:58:10+0700
	Công Ty Cổ Phần Việt Nam Kỹ Nghệ Súc Sản
	I am the author of this document